
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. richiesta  
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente  dell'Istruttoria

Sig.ra Eleonora Faa 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di Deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 22/04/2010 al 06/05/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  N° 409 del 21/04/2010

OGGETTO:  Affidamento fornitura n° 2 Elettrocardiografi da  
destinare ai Poliambulatori di Cuglieri e Busachi,
con utilizzo finanziamenti per ammodernamento 
tecnologico dei Presidi Territoriali,di cui alla 
D.G.R. N°58/25  del 28/10/2008.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Sig.ra Eleonora Faa 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL COMMISSARIO

Premesso
-che con nota prot. n° 2509145 datata 12/04/2010  è stato 
richiesto, dal  Direttore Sanitario  Aziendale, l'acquisto 
urgente  di  n°  2  elettrocardiografi  da  utilizzare  per 
l'attivazione  delle  ore  di  specialistica  ambulatoriale 
della branca di cardiologia, presso i Poliambulatori di 
Cuglieri e Busachi (All. 1); 

Dato atto
che si rende necessario procedere nell'immediatezza alla 
fornitura  di  quanto  trattasi,  al  fine  di  consentire 
l'inizio  dell'attività  ambulatoriale  presso  i  succitati 
Presidi;

Preso atto 
che l'importo  di spesa  per la  fornitura di  quanto in  
argomento è al di sotto della soglia dei 20.000,00 Euro;

Considerato
che con deliberazione del Commissario n° 93 del 14/10/2009 
è  stata  aggiudicata,  alla  Ditta  Mortara  Rangoni,  la  
procedura negoziata a plurimo interpello  per la fornitura 
di n° 3 elettrocardiografi con caratteristiche uguali  a 
quelle delle apparecchiature richieste con la nota di cui 

in premessa;



Dato atto
che la  Ditta Mortara Rangoni ha confermato le condizioni di 
fornitura di cui alla sopracitata Deliberazione;

Ritenuto
di  affidare alla ditta Mortara Rangoni la fornitura di n° 2 
elettrocardiografi alle medesime condizioni e prezzi di cui  
alla  suddetta  Deliberazione,al  fine  di  consentire  l'avvio  
dell'attività ambulatoriale presso i presidi di cui trattasi;

VISTA la L.R. n. 10/2006.
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009.

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,

DELIBERA
1. di  affidare,  in  favore  della  Ditta  Mortara  Rangoni  di 

Casalecchio  di  Reno(BO)la  fornitura  di  n°  2 
Elettrocardiografi ELI 150 AED-BDAAX, completi di elettrodi 
arti a pinza adulti (set 4 colori), codice 79021504, kit 
elettrodi procordiali a pompetta, adulti, (6 precordiali), 
codice  30805501  ,  crema  elettroconducente  gr.  260  codice 
8101, carrello per elettrocardiografo -ELI 150, cassetto e 
cestello  e  braccio  portafili  con  testina  universale,da 
destinare  uno  all'ambulatorio  di  cardiologia  del 
Poliambulatorio  di  Cuglieri  ed  uno  all'ambulatorio  di 
Cardiologia  del  Poliambulatorio  di  Busachi,alle  medesime 
condizioni  i  prezzi  di  cui  alla  deliberazione  del 
Commissario n° 93 del 14/10/2009,  al costo unitario di Euro 
1.996,00  +  I.V.A.  20%,  per  la  somma  complessiva  di  euro 
3.992,00+ I.V.A., pari ad Euro 4.790,40  Iva 20% compresa;
2. di autorizzare la spesa complessiva di Euro  4.790,40 Iva 
20% compresa da imputare sul conto patrimoniale   0102020304 
“Macchinari”,da imputare per la somma di Euro 2.395,20 sul 
C.d.C.  5AAB02BB101  e  per  la  somma  di  euro  2.395,20  sul 
centro di costo 5AAC02BB101; 
3.Di far fronte al costo con i fondi di cui al finanziamento 
concesso  per  l'ammodernamento  tecnologico  dei  Presidi 
Territoriali,di cui alla D.G.R. N°58/25  del 28/10/2008.

 
4. di provvedere con successivo atto alla liquidazione delle 
relative fatture, a consegna e collaudo avvenuti;
5.di  trasmettere copia  della  presente  all'Assessorato  
dell'Igiene e Sanità ai fini dell'accreditamento del 70%  
delle somme aggiudicate;

6.  di  trasmettere  copia  del  presente  atto  ai  Servizi 
AA.GG.,  Bilancio,  Provveditorato  ed  Ingegneria  Clinica 
ciascuno per quanto di rispettiva competenza.

   IL COMMISSARIO 
     Dott. Giovanni PANICHI

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr. Pietro Attilio Manca       Dott. Serafinangelo Ponti 


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  N° 409 del 21/04/2010
	DELIBERA

